quae respondit serpens decepit me et comedi II Cor 11, 3

<sup>14</sup> et ait Dominus Deus ad serpentem quia fecisti hoc maledictus es inter omnia animantia et bestias terrae

super pectus tuum gradieris et terram comedes cunctis diebus vitae tuae

<sup>15</sup> inimicitias ponam inter te et mulierem

et semen tuum et semen illius ipsa conteret caput tuum

et tu insidiaberis calcaneo eius

<sup>16</sup> mulieri quoque dixit

multiplicabo aerumnas tuas et conceptus tuos

29,14; 37,27;  
Idc 9,2;  
II Sm 5,1;  
19,12,13;  
I Par 11,1;  
Eph 5,30

Mt 19,5;  
Mc 10,7,8;  
Eph 5,31;  
III Esr 4,20,25  
I Cor 6,16

20 adam<sup>2</sup>] adae Cc | 25 erat Amc | nudus AΣM c || 3,2 uescimur Φc; edemus A. | 3 deus] dominus C | 5 sicut] ut ACΣ | 7 amborum] eorum A | ~ se esse ATΦ c | 9 ei + adam C | 11 dixit + deus CΣ | [incipit G] | ~ praeceperam tibi TMΦ c | 12 ~ mihi sociam OΣ c | 14 es] eris O | cunctis] omnibus GC. | 15 ipse OΣT b | calcaneum OCAΦ |

(G)AOC  
ΣATMΦ  
ctb

Eph 5,22;  
Col 3,18;  
Tit 2,5; I Pt 3,1  
in dolore paries filios et sub viri po-  
testate eris et ipse dominabitur tui  
17 ad Adam vero dixit  
quia audisti vocem uxoris tuae  
11; 2,17 et comedisti de ligno ex quo prae-  
ceperam tibi ne comederes  
5,29 maledicta terra in opere tuo  
in laboribus comedes eam cunctis  
diebus vitae tuae  
Iob 31,40;  
Hbr 6,8  
18 spinas et tribulos germinabit tibi et  
comedes herbas terrae  
19 in sudore vultus tui vesceris pane  
donec revertaris in terram de qua  
Ecl 3,20| 12,71 sumptus es  
quia pulvis es et in pulverem rever-  
18,27| Iob 10,9| teris  
20 et vocavit Adam nomen uxoris suae  
Hava eo quod mater esset cuncto-  
rum viventium  
21 fecit quoque Dominus Deus Adam  
et uxori eius tunicas pellicias  
et induit eos 22 et ait  
ecce Adam factus est quasi unus ex  
nobis sciens bonum et malum  
nunc ergo ne forte mittat manum  
suam  
Apc 2,7| et sumat etiam de ligno vitae  
et comedat et vivat in aeternum  
2,15 23 emisit eum Dominus Deus de para-  
diso voluptatis  
ut operaretur terram de qua sump-  
tus est  
24 eiecitque Adam  
et conlocavit ante paradisum volup-  
tatis  
cherubin et flammeum gladium at-  
que versatilem  
ad custodiendam viam ligni vitae  
17,25| 4 Adam vero cognovit Havam uxo-  
rem suam  
quae concepit et peperit Cain dicens

posse hominem per Dominum  
2 rursusque peperit fratrem eius Abel  
fuit autem Abel pastor ovium et  
Cain agricola  
3 factum est autem post multos dies  
ut offerret Cain de fructibus terrae  
munera Domino  
4 Abel quoque obtulit de primogenitis  
gregis sui et de adipibus eorum  
et respexit Dominus ad Abel et ad  
munera eius  
5 ad Cain vero et ad munera illius non  
respexit  
iratusque est Cain vehementer et  
concidit vultus eius  
6 dixitque Dominus ad eum  
quare maestus es et cur concidit fa-  
cies tua  
7 nonne si bene egeris recipies  
sin autem male statim in foribus  
peccatum aderit  
sed sub te erit appetitus eius et tu  
dominaberis illius  
8 dixitque Cain ad Abel fratrem suum  
egrediamur foras I Sm 20,11  
cumque essent in agro  
consurrexit Cain adversus Abel frat-  
rem suum et interfecit eum 25; I Io 3,12  
9 et ait Dominus ad Cain ubi est Abel  
frater tuus  
qui respondit nescio num custos frat-  
ris mei sum  
10 dixitque ad eum quid fecisti  
vox sanguinis fratris tui clamat ad  
me de terra II Mc 8,3;  
IV Esr 15,8  
11 nunc igitur maledictus eris super ter-  
ram  
quae aperuit os suum et suscepit san-  
guinem fratris tui de manu tua  
12 cum operatus fueris eam non dabit  
tibi fructus suos